1 / 2                 H30新春講演会案内_H291222.doc

平成 29年 12月 22日

一般社団法人 長崎県情報産業協会

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県情報産業協会
会 長  中 野 一 英

TEL 095-824-0332
FAX 095-824-0813

平成30年新春講演会・新春産学官交流会・第19回わが社の一押しのご案内

（回答期限１/19(金)まで）

師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この1年間、皆様には、ご支援・ご指導を賜りありがとうございました。心から感謝申し上げます。

また、11月9,10日開催の「ANIA長崎大会」では、皆様のご支援を賜り盛会裏に終了しました。

さて、平成30年の幕開けに際し、恒例によりまして、新春講演会・新春産学官交流会を下記の

通り開催致しますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますよう

お願い申し上げます。

なお、平成21年6月から実施しています会員企業の得意分野を皆様に紹介し、ビジネスコラボの

一助となるように『わが社の一押し』（第19回目）を開催致します。

記

場 所：ホテルセントヒル長崎

長崎市筑後町 4番 10号、 ＴＥＬ：095－822－2251

日 時：平成 30年 1月 25日（木）15時 00分より

入 場：無料（ただし、新春交流会会費 7,000円）

プログラムは下記の通りです。

１．第 19回「わが社の一押し」 15：00～15：45、 3F《 紫陽花 》

（１）㈱NDKCOM 15：00～15：20

発表者：IT ソリューション部 副部長 尾崎 茂雄氏

テーマ：「展示会来場者情報管理システム」

内 容：一般消費者向けの展示会では、ブースを訪れる来場者の把握が難しく、展示会

終了後の来場者へのフォローもうまくできない状況で、出展の費用対効果が図り

づらく、展示会への出展者数も減少の方向にあります。本システムは、ブースを

訪れる来場者の情報を収集することができ、これらの問題を解決できるシステムを

ご紹介致します。

（２）NBC情報システム㈱ 15：25～15：45

発表者：常務取締役 荒木 久生氏

テーマ：「女性研修について」

内 容：弊社で数年にわたって行っている、女性向け研修についてご紹介致します。

2 / 2                 H30新春講演会案内_H291222.doc

２．新春講演会 16：00～17：30、 ３Ｆ 《 紫陽花 》、入場：無料

演題：「2020年 コンピューターはどのように進化するか

人類の新たな挑戦 The machineプロジェクト」

講師：日本ヒューレット・パッカード㈱

ハイブリッド IT製品統括本部 エバンジェリスト 山中 伸吾 氏

内容：AI、ディープラーニング、IoTの世界的普及により、人類が扱うべきデータ量は指数関数

的に増大しております。 しかしこれらのデータを扱うには、従来のコンピューターでは

処理が追いつかなくなると言われております。 また、それらのコンピューターを動作

させるとしても、地球上で発電できる電力量では賄えない、とも言われております。

米国のシリコンバレーに 1939年(昭和 14年)に創業したヒューレット・パッカード研究所

では、これら地球規模、人類がすぐに直面する問題に対して、全く新しいコンピューター

を開発するプロジェクト「The Machine」をスタートさせました。

本講演では、AIや Deep Learning, IoTの現状の課題、プロジェクトスタートの背景、

The Machineプロジェクトの具体的な内容を、 わかりやすくご説明いただきます。

講師経歴：

2001年 コンパック・コンピューター入社(現日本ヒューレット・パッカード)

2003年 ブレードサーバーHP BladeSystem 日本でのプロダクトマネージャーに就任

2008年 ミッションクリティカルサーバーHP Superdomeの日本でのプロダクトマネー

ジャーに就任

2012年 日本を含めたアジア地区のプロダクトマネージャーに就任。

2016年 日本に戻り、HPE の様々な製品やソリューションを紹介する総合エバンジェリ

ストに就任

３．新春産学官交流会 18：00～20：00 、 ２Ｆ 《 妙見 》、会費：7,000 円

行政・大学等多くのご来賓をお招きして、会員の皆様には、ビジネスチャンス拡大の場とし

て、産学官交流を深めて頂ければ幸いと存じます。

ご多忙中とは存じますが、なにとぞ多数のご出席をお願い申し上げます。

なお、役員の方は、４F《グラバー》で第 8回役員会（13：30～14：30）を開催しますので、

ご出席ください。

******************************** 御 礼 ************************************

第 39回全情連大会「ANIA長崎大会/ANIA30周年記念式典」には全国から約 300名の

ご参加をいただき、無事盛会裏に終了することができました。

会員皆様には、多くのご参加と多大なるご支援を賜り、誠にありがとうございました。

第 39回全情連大会 「ANIA長崎大会/ANIA30周年記念式典」

開催日：平成 29年 11月 9日（木）[大会・懇親会]・10日（金）[エクスカーション]

会  場：ホテルニュー長崎

スローガン：「ICTで地方創生、ふたたび出島から！」

※一般社団法人全国地域情報産業団体連合会(全情連、ANIA)

****************************************************************************